

KrF veteran Jan Moslet liker
 n leder av Hedmark Bondelag
 amfor stortingsvalget.

n på KrF



ADVARER: Høyre og Frp vil kutte kraftig i overføringene til norsk landbruk. Det kan vi ikke sitte rolig å se på, skriver Einar Myki. Her er han på besøk på Ljønsberg videregående skole tidligere i år, sammen med landbruksminister Trygve Slagsvold Vedum, Sp. FOTO: TROND LILLEBO

har en landbrukspolitikk som er bra, og jeg har aldri sagt eller skrevet noe annet.

De tre andre borgerlige partiene skal alle reversere ostetollen, Frp og Venstre vil redusere tollvernet ytterligere, og Høyre og Frp vil kutte kraftig i overføringene til norsk landbruk.

Gjennomføres dette, vil det være en katastrofe for matproduksjon i Hedmark med et ras av sysselsetting i landbruket, næringsmiddelindustri og alle andre næringer som leverer tjenester til denne verdikjeden.

Det kan vi ikke sitte rolig å se på!

■ Så er spørsmålet om KrF har muskler og prioriteringsvilje til å

sikre en god landbrukspolitikk i en eventuell borgerlig regjering.

KrF har mange saker de er mer enige med de rødgrønne om enn med sine borgerlige kolleger. Jeg har derfor stilt spørsmålet om KrF vil prioritere landbruk høyt nok blant alle de sakene som er viktig for KrF.

Landbruk ble ikke nevnt av Knut Arild Hareide da han listet opp tre viktige ting KrF vil jobbe for i en eventuell ny regjering. I skrivende stund har jeg akkurat hørt KrFs førstekandidat i Hedmark Geir Byberg si på debatten til Østlendingen/NRK at det er andre ting som er viktig for KrF, vi kan ikke bare tenke landbruk!

Jeg er fortsatt ikke sterk nok i troen til at jeg tør å stole på at dette vil gå bra, om KrF får ei hånd på rattet. For norsk matproduksjon vil en fortsatt rødgrønn regjering være det beste alternativet.

DEI ER ALT I SKOLEN

Heia dialektene

■ Sjølv om Bjørn Kristen Ørbæk har møtt ein del motgang i språkarbeidet sitt, har han tydelegvis også nokre tilhengjarar. Dessverre ser det ikkje ut til at dei ser det populistiske i framlegga til Ørbæk – og ingen har så langt komme med ei konsekvensutgreiing.

For det første bør dei som promoterer stangedialekta som skolefag, slutte å lage motsetningar mellom nynorsk og dialekt. Heile konseptet nynorsk byggjer på at ein skal snakke dialekt i staden for å normere talemålet sitt i retning av eit skriftspråk.

Den didaktiske sida ved nynorskundervisninga på Austlandet bør ideelt sett ha fokus på å finne ord og former i si eiga dialekt som ein kan bruke.

Det er då faktisk ein styrke for elevane sin språklege identitet at dialektformene finst i eitt av dei offisielle skriftspråka, og ikkje berre i ei ordbok som lokale krefter har laga etter beste evne.

■ For det andre er dialektundervisning godt forankra i læreplanen (Kunnskapsløftet) gjennom heile skolegangen. Det er ingenting i veien for å bruke t.d. «Slik tala vi» i undervisninga dersom lærarane ønskjer det.

Ein treng altså ikkje å renne inn opne dører hos Statens ut-

danningskontor og be dei om å «ta til vettet» og gje ei godkjenning, som Tore Nyland skreiv 31. august.

Dialektarbeid i skolen er viktig. Det er viktig å utvikle sin eige språklege identitet – munnleg og skriftleg. Samtidig er det også viktig å bli sosialisert inn i det språklege mangfaldet nasjonalt. Dialekt og nynorsk er ikkje motsetningar, men to sider av same sak.

■ Når det er sagt, vil eg spørje (som eg gjorde i HA 22. mars): Kva for lærarar skal undervise i «dialektsidemålet»? Skal lærarstudentane våre nektast å undervise i område der dei ikkje kjenner den lokale dialekta?

Skal ein tilsetje spesielle lærarar til å undervise i lokale dialekter? Kva gjer ein når elevlar flyttar til eit område med ei anna dialekt? Skal dei måtte lære seg ei ny dialekt, eller skal dei ha krav på å få opplæring i eiga dialekt?

Dialektene er ein del av skolekvardagen. Vi har to skriftspråk som kan tøyast langt i alle retningar, slik at det er mogleg å skrive nokså talemålsnært for dei fleste. Men da må ein akseptere språkleg mangfald og variasjon i skriftspråka.

Jens Haugan
 Hamar dialekt- og mållag

DU BESTEMMER

Husk å stemme

■ Det er bare ett parti i Norge som vil bygge veier uten bompenge, innføre lovfestede rettigheter og statlig finansiering i eldreomsorgen, redusere skatter- og avgifter for vanlige folk, samt sørge for en strengere asyl- og innvandringspolitikk.

Dette kan bli realiteter dersom du husker å stemme Frp i år.

Ofta hører jeg at det ikke spiller noen rolle hvem som styrer Norge. Det forstår jeg godt, ettersom alle de andre partiene har byttet på å styre, uten at man har merket de store forskjellene.

Ingen andre partier har løst utfordringene i eldreomsorgen, klart å fjerne den ubarmhjertige

me Frp, som er de eneste som har andre løsninger på disse, og andre områder.

■ Frp vil sørge for at Norge får en ny regjering, men minst like viktig er det å få ny politikk på viktige områder. Derfor trenger vi et sterkt Frp som får gjennomslag og fart på en ny regjering.

Håper du bruker stemmeretten din, og at du bruker den for å sørge for et sterkt Frp. Det er nå du har sjansen til å bestemme hvordan Norge skal styres de neste fire årene.

Du fortjener en enklere og bedre hverdag – stem Frp 9. september.